
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/4  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 167   DEL  18/06/2010 
 
 
Oggetto:  “SOMME NON SOGGETTE AD ESECUZIONE FORZATA – 2° SEMESTRE 2010” 

 
 
L'anno duemiladieci, addì  diciotto del mese di giugno  alle ore 13,00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. 
Andrea Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Antonio 

lo Russo (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE    PROGRAMMAZIONE E BILANCIO   , ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 17/06/2010  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Dott. Pasquale Rinaldi  

 
 
 
 

Originale    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/4  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

    
Visto l’art.159 del D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Rilevato che non sono soggette ad esecuzione forzata le somme di competenza del Comune, destinate a : 

- Pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre 
mesi successivi; 

- Pagamento delle rate di mutui e prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso; 
- Espletamento dei Servizi locali indispensabili; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 28/05/1993, pubblicato sulla G.U.R.I. n.145/23.06.93, con il 
quale sono individuati i Servizi locali indispensabili dei Comuni, ai fini della non assoggettabilità ad 
esecuzione forzata; 
 
Visto il comma 3 dell’art.159 del D.Lgs. n.267/2000 che recita “per l’operatività dei limiti all’esecuzione 
forzata di cui al comma 2 occorre che l’organo esecutivo, con deliberazione da adottarsi per ogni semestre e 
notificata al Tesoriere, quantifichi preventivamente gli importi delle somme destinate alle suddette finalità”; 
 
Vista la sentenza della Corte Costituzionale n.211 del 18 Giugno 2003; 
 
Rilevato che le somme innanzi destinate all’espletamento dei Servizi locali indispensabili,  per il periodo 
luglio – dicembre 2010 ammontano a complessivi € 3.053.489,17 come da prospetto allegato alla presente 
per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale 
 
Ritenuto di provvedere in merito 
 

DELIBERA 
 
 Di quantificare, ai sensi dell’art.159 del D.Lgs.n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, in 
complessivi  € 4.782.775,79  le somme di competenza del Comune non soggette ad esecuzione forzata per 
il periodo luglio - dicembre 2010 ripartite come segue: 
 
a.           retribuzione personale dipendente e conseguenti oneri 
 

previdenziali per un trimestre (pagamenti mesi 5 = € 1.073.664,38)   12/5 €  1.503.130,13 
 
b.           rate dei mutui scadenti nel semestre in corso                      €     226.156,49 
 
c.           espletamento dei servizi locali indispensabili come da  
        allegato prospetto facente parte integrante del presente atto      €  3.053.489,17            
                            TOTALE                                                                             €  4.782.775,79 
 
   1.  Disporre che non vengano emessi mandati di pagamento a titoli diversi da quelli come sopra 
vincolati se non seguendo l’ordine cronologico delle fatture così pervenute per il pagamento o,  se non 
soggette a fattura, della data di deliberazione di impegno. 
 
   2.  Disporre l’invio di copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale per le proprie 
competenze. 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 3/4  

   3.  Di dare atto che  non viene richiesto parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non 
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata. 
 

4. Di dichiarare con separata votazione l’atto immediatamente eseguibile  
 

Determinazione importi destinati ai Servizi Indispensabili non soggetti ad esecuzione forzata 2° 

semestre 2010 

 
  
CODICE SERVIZIO BILANCIO DI 

PREVISIONE IN EURO 
SOMMA RELATIVA 
AL SECONDO 
SEMESTRE IN EURO 

01.01 Organi istituzionali € 322.350,00 € 161.175,00
01.02/03/04/05/08 Serv. Amm. Generale € 888.066,86 € 444.033,43
01.06 Ufficio tecnico € 277.894.67 € 138.947,33
01.07 Anagrafe e stato civile € 126.910,87 € 63.455,43
02.01 Servizi connessi alla  

giustizia 
€ 26.000,00 € 13.000,00

03.01 Servizi connessi alla 
polizia urbana 

€  123.995,43 € 61.997,71

09.03 Protezione civile € 55.086,74 € 27.543,37
04.01/02/03/04/05 Istruzione primaria e s. € 659.622,95 € 329.811,47
10.05 Servizio necroscopico e 

cimiteriale 
€ 83.550,00 € 41.775,00

09.04 Servizio idrico integrato €  277.000,00 € 138.500,00
09.05 Servizio smaltimento 

rifiuti 
€ 2.802.700,00 € 1.401.350,00

08.01/02 Servizi viabilità e 
pubblica illuminazione 

€ 463.200,00 231.600,00

TOTALE  € 6.106.378,34 € 3.053.489,17

   
           



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Pagina 4/4  

 


